БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ БАЛТАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ШТӘНДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШТАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “ 13“  март  2019 й.                               №  25                 “ 13”  марта    2019 г.
      О создании межведомственной (территориальной)  рабочей группы

по социальному сопровождению семей    сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

В соответствии  с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 ноября 2018 года № 583  «Об утверждении Порядка организации социального сопровождения семей в Республике Башкортостан», на основании Протокола совещания с главами (заместителями глав) администраций муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан от 27.02.2019г., решением Координационного (межведомственного) совета  Администрации МР Балтачевский район Республики Башкортостан №2 от 05 марта 2019 года, а также в целях повышения  эффективности межведомственного взаимодействия по профилактике семейного неблагополучия,  Администрация  сельского поселения  Штандинский сельсовет МР Балтачевский район постановляет:

1. Создать межведомственную (территориальную) рабочую группу  по  социальному сопровождению семей (далее - рабочая группа) в   сельском поселении Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и утвердить ее состав согласно приложению.

            2. Утвердить  прилагаемое Положение о межведомственной (территориальной) рабочей группе по социальному сопровождению семей  в  сельском поселении Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан (Приложение 2)

3. Рабочей межведомственной (территориальной) группе  осуществлять  еженедельный мониторинг выявления  семейного неблагополучия. По результатам мониторинга направлять информацию  в  отделение  по  Балтачевскому   району  ГБУ РБ Северного межрайонного центра «Семья»  не позднее 15 числа каждого месяца.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
         5. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               В.Р.Галиакберов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

Штандинскийсельсовет

от «13» марта 2019г. № 25
СОСТАВ

межведомственной (территориальной) рабочей группы по социальному сопровождению семей  сельского поселения Штандинский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	ФИО

	1
	Галиакберов Вадим Ралифович
	Глава сельского поселения, руководитель  рабочей группы

	2
	Мифтахетдинова Ралина Рашитовна
	Управляющий  делами  Администрации сельского поселения, секретарь рабочей группы

	3
	Гарифуллина Эльмира Дарбиновна
	заведующий отделением в Балтачевском районе ГБУ РБ Северный мажрайонный центр «Семья», член рабочей группы

	4
	Хамадуллина Зиля Мухаматназиевна
	председатель женсовета ,
 член рабочей группы

	5
	Фархутдинова Рамзя Ханифовна
	член  общественной комиссии женсовета,  член рабочей группы

	6.
	Нигаматуллина Альфиза Азифовна
	член  общественной комиссии женсовета,  член рабочей группы

	6
	Шарафиев Рушан Фадисович
	председатель Совета отцов,
член рабочей группы

	7
	Талипов Мударис Ахнафович
	староста деревни Мата ,
член рабочей группы

	8
	Нуртдинов Адип Рашитович
	староста деревни Штанды,
член рабочей группы

	9
	Калимуллин Аниф Зуфарович
	староста деревни  Ардагыш,
член рабочей группы

	10
	Насртдинов Мубаракян Шарифханович
	представитель  мечети,
член рабочей группы (по согласованию)

	11
	Гафурзянова Танзиля Хисматовна
	фельдшер ФАП д.Штанды,
 член рабочей группы (по согласованию)

	12.
	Гимадова Рузиля Наиловна
	Фельдшер  ФАП  д.Мата, член рабочей группы (по согласованию)

	13
	Нуртдинова Линеза Фидусовна
	директор МОБУ СОШ д.Штанды,
член рабочей группы

(по согласованию)

	14
	Шайбакова Ануда Сарвартдиновна
	Воспитатель   ДС  д.Мата,
член рабочей группы

(по согласованию)

	15.
	Шарафиева Даниса Васбирахмановна
	Культ. организатор СДК д.Штанды, член рабочей группы (по согласованию)

	16.
	Султанова Эльвера Галихановна
	Культ. организатор СК  д.Мата, член рабочей группы (по согласованию)

	17
	Шавалиев Венер Нафисович
	Участковый  уполномоченный полиции, член рабочей группы

(по согласованию)

                                                                                                        Приложение №2

к  постановлению администрации

сельского поселения

Штандинский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район

Республики Башкортостан

от 13.03.2019 г. №  25

ПОЛОЖЕНИЕ

о  межведомственной  (территориальной) рабочей группы по  сопровождению семьи в сельском поселении  Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.  Межведомственная (территориальная) рабочая группа по социальному сопровождению семьи, в сельском поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан является постоянно действующим коллегиальным органом (далее – межведомственная (территориальная)рабочая группа).

2. Межведомственная (территориальная) рабочая группа  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации  и Конституцией Республики Башкортостан , федеральными законами и законами Республики Башкортостан, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Республики Башкортостан , а также настоящим Положением.

2. Основная цель деятельности рабочей группы

-организации деятельности по профилактике социального сиротства и предотвращению семейного неблагополучия;

-принятия эффективных мер по организации своевременного выявления семей, нуждающихся в поддержке специалистов, по уменьшению количества неблагополучных семей, семей, находящихся в социально опасном положении;

-организации эффективного сопровождения семей и социальной профилактики на территории  сельского поселения  Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.

3.Основные задачи  рабочей группы

-обеспечение межведомственного взаимодействия органов и учреждений, осуществляющих деятельность по выявлению, учету и сопровождению семей, нуждающихся в государственной поддержке;

-выявление семей, проживающих на территории сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, нуждающихся в социальном сопровождении.

-оказание содействия специалисту центра «Семья», ответственному за работу с семьей, в эффективности реализации программы  сопровождения;

-мониторинг вовлеченности организаций и учреждений в работу с семьей, находящейся на социальном сопровождении специалистов центра «Семья»;

-внесение предложений в межведомственную рабочую группу по совершенствованию индивидуальной программы сопровождения семьи;

-рассмотрение информации организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, и участвующих в социальном сопровождении, и их предложений о прекращении социального сопровождения или внесении изменений в программу сопровождения или продолжении ее реализации и вносит ее на рассмотрение в межведомственную рабочую группу;

          -подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов, направленных на повышение эффективности профилактической работы с семьями, нуждающимися в государственной поддержке.
4. Организация работы рабочей группы

- межведомственная (территориальная) рабочая группа создается при администрации сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района;

          - состав рабочей   группы утверждается постановлением главы сельского поселения ;

          -возглавляет межведомственную (территориальную) рабочую группу глава сельского поселения Штандинский сельсовет муниицпального района Балтачевский район Республики Башкортостан ;

          - заседания межведомственной (территориальной) рабочей группы проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов;

          -  решения межведомственной (территориальная) рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается  руководителем межведомственной (территориальная) рабочей группы. При равенстве голосов рещающим является голос руководителя межведомственной (территориальная) рабочей группы;

          -  решения межведомственной (территориальной)  рабочей группы, принятые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для исполнения всеми членами межведомственной (территориальной)  рабочей группы .